



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO
LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA

MAHAIKO PRENTSA-OHARRA
2010eko uztailaren 6an

| EKIMENA | GAIA | HELMUGA | EGILEA |
|--|---|--|---|
| Legez besteko proposamena | Sestaoko behealdea leheneratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osoko Bilkura | Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT) |
| Legez besteko proposamena | Euskal Autonomia Erkidegoan, bereziki Arabako lurralde historikoan, ibaiak eta haien ibilguak garbitzeko plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Batzordea | Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT) |
| Ziurtagiria / Legez besteko proposamena | Euskal Autonomia Erkidegorako erleen osasun-plan bat prestatu eta koordinatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Batzordea, lehendakaria |
| Ziurtagiria / Legez besteko proposamena | Gure arrantzaleek harrapatzen duten hegalaburra sustatu beharrari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Batzordea, lehendakaria |
| Legez besteko proposamena | Familia zaintzeko lanordu-murrizketa eta eszedentzia eskaerak gizezkoen artean sustatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Gizarte politikak lana eta berdintasuna Batzordea | Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT) |
| Ziurtagiria / Legez besteko proposamena | ETB Nafarroan LTDaren bitartez ikusteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi | | EITBren Kontrolerako Batzordea |



| | | | |
|--|---|--|---|
| Ziurtagiria / Legez besteko proposamena | Lehen mailako arretako medikuen ebazteko gaitasuna handitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Osasun eta Kontsumo Batzordea |
| Ziurtagiria / Legez besteko proposamena | Osakidetzaren aldi baterako kontratazioko zerrendak aldatzeko sistemari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Osasun eta Kontsumo Batzordea |
| Berrestea / Interpelazioa | Batasuna legez kanpokoak alderdi politiko batzuekin ustez elkarrizketa-erronda bat hasi izanari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT) |
| Berrestea / Interpelazioa | Ezpain eta ahosabaiko arteka duten haurren tratamenduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Garrido Knörr, Laura (PV LT) |
| Berrestea / Interpelazioa | Zerga-politikaren erreforma bultzatzeko Jaurlaritzaren asmoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT) |
| Berrestea / Interpelazioa | Asteburuetan 46 osasun-zentro itxeko planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT) |
| Berrestea / Interpelazioa | EITBren audientzia-jaitsierari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Nekazaritza Saileko 1999 eta 2004 arteko aholkulari-kontratuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Eusko Jaurlaritza | Barrio Baroja, Carmelo (PV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Heldu programari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua | Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Ego ibaiaren saneamenduaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua | Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT) |



| | | | |
|--|---|--|--|
| Idatziz erantzuteko galdera | Gazteriari buruzko programa eta politikiei dagokienez Arabako kuadrillei 2002, 2003 eta 2004. urteetan emandako diru-laguntzen gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Kulturako sailburua | Barrio Baroja, Carmelo (PV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | ETA banda terroristako preso ohi batzuei Gasteizen ekainaren 25ean egindako omenaldiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Herrizaingoko sailburua | De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT) |
| Berrestea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera | Sabino Arana Fundazioari egindako ia hiru milioi euroko ordainketaren inguruabar bereziei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT) |
| Berrestea / Batzordean ahoz erantzuteko galdera | Europako Erkidegoaren 2009ko martxoaren 17ko Erabakia betetze aldera eta dimetilfumaratoaren ondorioen aurrean kontsumitzaileen osasun- eta segurtasun-babesa bermatze aldera Osasun eta Kontsumo Sailak hartuko dituen neurriez eta egingo dituen jarduketaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT) |
| Berrestea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera | Basquetour-en Administrazio Kontseiluari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Gómez Ugalde, Ramón (PV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Ermuan (Bizkaia) dagoen Urko Alde harrobiaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua | Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT) |
| Berrestea / Interpelazioa | Hezkuntza Sailaren kalitate-programei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT) |
| Berrestea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera | Zerga-politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Auzolan programari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua | Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT) |



| | | | |
|------------------------------------|---|--|---|
| Idatziz erantzuteko galdera | Eusko Jaurlaritzak pentsioak osatzeko bideratzen dituen diruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua | Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Erakunde eta sozietate publikoen 2010eko ekainera arteko zorpetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Ekonomia eta Ogasuneko sailburua | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Eusko Jaurlaritzaren 2010eko ekainera arteko zorpetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Ekonomia eta Ogasuneko sailburua | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Arlo Publikoaren Funtzionamenduaren Gastua Aztertzeako Erakunde arteko Batzordearen 2010eko uztailera bitarteko bilerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Ekonomia eta Ogasuneko sailburua | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Udal Finantzaketarako Erakunde arteko Batzordearen 2010eko uztailera bitarteko bilerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Ekonomia eta Ogasuneko sailburua | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Enplegurako eta Gizarteratzeko Erakunde arteko Batzordearen 2010eko uztailera bitarteko bilerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Gizarte Zerbitzuetarako Erakunde arteko Batzordearen 2010eko uztailera bitarteko bilerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Jarduera Ekonomiko eta Industrialerako Erakunde arteko Batzordearen 2010eko uztailera bitarteko bilerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |



| | | | |
|------------------------------------|--|--|---|
| Idatziz erantzuteko galdera | Funtzio Publikorako Erakunde arteko Batzordearen 2010eko uztailera bitarteko bilerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Justizia eta Herri Administrazioioko sailburua | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Euskotrenen kotxetegiei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua | Garitano Muñoa, José Luis (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Tabakismoaren kontrako osasun-neurriak ezarri eta tabako-produktuen salmenta, hornidura, kontsumoa eta publizitatea arautzen dituen abenduaren 26ko 28/2005 Estatuko Legea indarrean sartzearen ondorioz ostalariek egindako inbertsioen balioztapenaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua | Gorospe Elezkano, Miren Josune (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Tabakoarekiko mendekotasuna gainditzeko tratamendu farmakologikoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Gorospe Elezkano, Miren Josune (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Osakidetzako zerbitzuetan gaur egun dauden esnetokiak sustatzeko neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Amagandiko edoskitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Etengabeko arretako guneetan diharduten familia-medikuentzako pediatria-mintegien inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Aldi baterako ezintasuneko prozesuetan parte hartzen duten langileentzako pizgarriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Etengabeko arretako guneetan eta ambulatorioetan asteburuetan artatzen duten langileei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |



| | | | |
|--|---|--|---|
| Berrestea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera | 6/2003 Legea aldatzeko asmoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT) |
| Berrestea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera | Sendagaiak eskuratzean zenbait pentsioduni ordainketa-sistemaren bat jartzeko Eusko Jaurlaritzaren asmoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | EITBren egoitza eta bulegoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Kulturako sailburua | Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | ETB Sat eta Canal Vascoren kostuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Kulturako sailburua | Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | ETBren barne-produkzioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Kulturako sailburua | Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | EITBk FORTA Irrati eta Telebista Autonomikoen Erakundearen Federazioarekin dituen harremanei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Kulturako sailburua | Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Sprilurrek industrialdeetan egiteko inbertsioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua | Iparragirre Etxebarria, Peio (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Lankidetzarako Aldebiko Batzordearen bilerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Europako Gaietarako Aldebiko Batzordearen bilerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Erregelamenduzko xedapenen proiektuei buruzko informazioaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |



| | | | |
|--|---|--------------------------|--|
| Idatziz erantzuteko galdera | Lege-aurreproiektuei buruzko informazioaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Berrestea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera | Osakidetzan gastuak murrizteko neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT) |
| Berrestea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera | Guruzetako ospitalearen aurrealdearen berreraletari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Ansotegi Elordi, Fátima (NV LT) |
| Berrestea / Batzordean ahoz erantzuteko galdera | Orioko portuko dragatze-lanen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT) |
| Berrestea / Batzordean ahoz erantzuteko galdera | Anbulantzien sektoreko gatazkan bitartekari izateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Tejeria Otermin, Bakartxo (NV LT) |
| Berrestea / Batzordean ahoz erantzuteko galdera | Anbulantzien sektoreko gatazkako bermei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Tejeria Otermin, Bakartxo (NV LT) |
| Berrestea / Batzordean ahoz erantzuteko galdera | Anbulantzien sektoreko gatazkari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Tejeria Otermin, Bakartxo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | EITB erakunde publikoa prestatzen ari den kontsumoari buruzko programaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | EITBko zuzendari nagusia | Gorospe Elezkano, Miren Josune (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Arartekoaren 2010eko ekainaren 15eko ebazpenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Herrizaingoko sailburua | Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (NV LT) |



| | | | |
|---|--|--|--|
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>Ertzaintzan langileak hautatzeko zein postuak hornitzeko azken hamar urteetan egindako prozesu guztietako hizkuntza-eskakizunei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p> | <p>Herrizaingoko sailburua</p> | <p>Otadui Biteri, Ana (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>Euskal Autonomia Erkidegoko herri-administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko prozesua arautzen duen apirilaren 15eko 86/1997 Dekretua aplikatzeko eremu subjektiboa eratzen duten administrazioei dagokienez, horietako bakoitzean langileak hautatzeko zein postuak hornitzeko azken hamar urteetan izandako prozesu guztietako hizkuntza-eskakizunei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p> | <p>Justizia eta Herri Administrazioko sailburua</p> | <p>Otadui Biteri, Ana (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>Irakasle-kidegoen esparruan langileak hautatzeko zein postuak hornitzeko azken hamar urteetan egindako prozesu guztietako hizkuntza-eskakizunei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p> | <p>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</p> | <p>Otadui Biteri, Ana (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>Osakidetzan langileak hautatzeko zein postuak hornitzeko azken hamar urteetan egindako prozesu guztietako hizkuntza-eskakizunei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p> | <p>Osasun eta Kontsumoko sailburua</p> | <p>Otadui Biteri, Ana (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>ETA banda terroristako preso baten alde Zornotzan uztailaren 3an egiteko antolatutako martxari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p> | <p>Herrizaingoko sailburua</p> | <p>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>Ostalaritzako Autokontrolerako Plan Generikoari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p> | <p>Osasun eta Kontsumoko sailburua</p> | <p>Gorospa Elezkano, Miren Josune (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>2010. urtean kontsumitzaileen eta erabiltzaileen hizkuntza-eskubideak bermatzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p> | <p>Osasun eta Kontsumoko sailburua</p> | <p>Gorospa Elezkano, Miren Josune (NV LT)</p> |



| | | | |
|--|--|---|--|
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>EAEko Itsasertza Babestu eta Antolatze Lurraldearen Arloko Planaren garapenari buruz, zehazki 2.1 jardunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>EAEko Itsasertza Babestu eta Antolatze Lurraldearen Arloko Planaren garapenari buruz, zehazki 1.3 jardunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>EAEko Itsasertza Babestu eta Antolatze Lurraldearen Arloko Planaren garapenari buruz, zehazki 1.2 jardunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>EAEko Itsasertza Babestu eta Antolatze Lurraldearen Arloko Planaren garapenari buruz, zehazki 1.1 jardunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>Hiri inguruko Ezkabaso parkeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>EAEko Itsasertza Babestu eta Antolatze Lurraldearen Arloko Planaren garapenari buruz, zehazki 4.2 jardunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>EAEko Itsasertza Babestu eta Antolatze Lurraldearen Arloko Planaren garapenari buruz, zehazki 3.1 jardunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</p> |
| <p>Hutsak zuzentzea / Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>EAEko Itsasertza Babestu eta Antolatze Lurraldearen Arloko Planaren garapenari buruz, zehazki 2.2 jardunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</p> |



| | | | |
|--|--|--|--|
| Idatziz erantzuteko galdera | Haurren arreta psikiatrikoaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT) |
| Berrestea / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera | Farmazia-gastuaren murrizketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Euskal Autonomia Erkidegoan erizainen preskripzioa garatzeko prozesuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Osasun-baliabide eta -azpiegituren mapa egiteari buruzko 22/2010 Legez besteko Proposamena betetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailaren atariak immigrazioaren eta gizarte-bazterketaren artean sorraraz dezakeen loturaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Sexu- eta ugalketa-osasuna eta haurdunaldiaren borondatezko etenaldia arautzen dituen legea indarrean sartzearen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Udatiarrak hartzen dituzten herri eta hirietan udan osasun-arreta indartzeari buruz eta indartze horrek inguruko udalerrietan izan ditzakeen ondorioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Bide Segurtasuneko Plan Estrategikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Herrizaingoko sailburua | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | "Gazteak eta gidatzea: eskubidea eta erantzukizuna" materialari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Herrizaingoko sailburua | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT) |



| | | | |
|------------------------------------|---|---|--|
| Idatziz erantzuteko galdera | Euskara-gaietan Euskal Autonomia Erkidegoaren, Nafarroaren eta Ipar Euskal Herriaren arteko lankidetzeta-hitzarmeneko batzordea sortzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Kulturako sailburua | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT) |
| Idazkia | Guggenheim Bilbao Museoaren ibilbidea aztertze eta ebaluatze lantaldeko kideak izendatzea Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Kultura eta Gazteria batzordea, legelaria |
| Idatziz erantzuteko galdera | Zubietako eskolari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | 2010eko apirilaren 16ko Ebazpenari buruz, zeinak hainbat plaza eskaintzen dituen Lehen Hezkuntzako 6. mailako ikasleek atzerriko hizkuntzan murgiltzeko egonaldia egin ditzaten Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Itziako eskolari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Larraulgo eskolari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Ekonomia Gaietarako Aholku Batzordearentzat egindako txostenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Haur goiztiarren eskolatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Arregi Romarate, Amaia (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Adopzioan hartutako adingabeen eskolatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Arregi Romarate, Amaia (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | EITBko "merkataritza-kontratu" izenekoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | EITBko zuzendari nagusia | Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT) |



| | | | |
|------------------------------------|--|--|--|
| Idatziz erantzuteko galdera | Euskal Y-ak Frantziarekin izan beharko lukeen loturari buruzko Osoko Bilkuraren erabakia betetzeko Jaurlaritzak egin dituen ekintza zehatzez Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | "Euskal Y"aren lanen atzerapenari buruzko Osoko Bilkuraren erabakia betetzeko Jaurlaritzak egin dituen ekintza zehatzez Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Erandion Udondo ibaiaren uholde-prebentzioari eta berroneratzeari ekiteari buruzko Osoko Bilkuraren erabakia betetzeko Jaurlaritzak egin dituen ekintza zehatzez Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Tren-konexioari buruzko Osoko Bilkuraren erabakia betetzeko Jaurlaritzak egin dituen ekintza zehatzez Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Etxebizitza arloan krisialdiari aurre egiteko neurriei buruzko Osoko Bilkuraren erabakia betetzeko Jaurlaritzak egin dituen ekintza zehatzez Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Etxebizitza babestuen zozketei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT) |
| Informazio-eskea | Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Kontseiluaren 2010eko uztailera arteko bilereiei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua | Hernaiz Laviña, Estibaliz (NV LT) |
| Informazio-eskea | Erakunde autonomoentzako kreditu gehigarrien egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Ekonomia eta Ogasuneko sailburua | Urkiola Alustiza, Ane (NV LT) |



| | | | |
|------------------------------------|---|--|---|
| Informazio-eskea | Eusko Jaurlaritzak Sestaoko udalerrian dituen proiektu eta inbertsioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Corrales Goti, Leire (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Kultura-enpresen ahalmen sortzaileari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Corrales Goti, Leire (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Enplegu-politika aktiboen transferentziak bigarren lehendakariorde eta Ekonomia eta Ogasun ministroarekin negoziatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Enplegu-politika aktiboen transferentziak Gobernu zentralaren lehendakariarekin negoziatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Enplegu-politika aktiboen transferentziak Lehendakariorde ministro eta lehen lehendakariordearekin negoziatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Seropositiboentzako ekintza positiboari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua | Gorospe Elezkano, Miren Josune (NV LT) |
| Ekonomia-informazioa | Urteko oroitidazkia eta kontuak, 2009 Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Herri Kontuen Euskal Epaitegia, lehendakaria |
| Idazkia | Etxepare Euskal Institutuko Patronaturako Eusko Legebiltzarraren ordezkari berria izendatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi | | Kulturako sailburua |
| Idazkia | Jakinarazteko utzi egiten duela legebiltzarkide-kargua Erantsitako dokumentazioa ikusi | | Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Araba, Bizkai eta Gipuzkoako euskaltegi homologatuei eman beharreko diru-laguntzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Kulturako sailburua | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT) |



| | | | |
|---|---|--|---|
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Euskal sektore publikoaren defentsari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Euskal sektore publikoaren defentsari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Euskadin tokiko azoka eta merkatuak antolatu eta finantzatzeko plan bat egiteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Aralar LT (Aralar LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Jantokien kudeaketa zuzena eta osoa ikastetxeei emateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Jantokien kudeaketa zuzena eta osoa ikastetxeei emateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Euskadin tokiko azoka eta merkatuak antolatu eta finantzatzeko plan bat egiteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | RTVEk euskara hutsezko irratia sortzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Euskal sektore publikoaren defentsari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | EAEko gaixotasun arraroen egoera aztertzeko lantalde bat sortzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Jantokien kudeaketa zuzena eta osoa ikastetxeei emateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT) |



| | | | |
|---|---|--|---|
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | EAEko gaixotasun arraroen egoera aztertzeko lantalde bat sortzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Jantokien kudeaketa zuzena eta osoa ikastetxeei emateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Osasun Sailak osasun-zerbitzuak ituntzeko oinarriak ezartzen dituen 77/1997 Dekretuko puntu bat berrikusteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Euskal sektore publikoaren defentsari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Euskadin tokiko azoka eta merkatuak antolatu eta finantzatzeko plan bat egiteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT) |
| Zuzenketak / Legez besteko proposamena | Euskal sektore publikoaren defentsari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | | Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT) |
| Informazio- eskea | AHTaren egitasmoa burutzeko behar diren baimen sektorialen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako Saila | Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT) |
| Informazio- eskea | Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiaren 2010erako jarduera-planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Herrizaingoko sailburua | De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT) |
| Informazio- eskea | Posta elektronikoko helbide eta zerbitzariei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua | Etxeberria Aranburu, Alex (NV LT) |
| Informazio- eskea | Interneteko domeinuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua | Etxeberria Aranburu, Alex (NV LT) |



| | | | |
|-------------------------|--|---------------------------------|--|
| Informazio-eskea | Osakidetzaren 2010eko ekainera arteko aktei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Informazio-eskea | Osateken 2010eko ekainera arteko aktei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Informazio-eskea | Generikoak sustatzeko neurrien inguruan gaixoei, sendagileei eta beste kolektibo edo profesionali igorritako gutunei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Informazio-eskea | Osakidetzaren 2009ko kontuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Informazio-eskea | Osateken 2009ko kontuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Informazio-eskea | Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalarekin lankidetzan aritzeari buruz Lan eta Immigrazio Ministerioarekin sinatutako hitzarmenaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Informazio-eskea | Generikoak sustatzeko neurriak justifikatzen dituen txosten juridikoaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Informazio-eskea | Osasun Berrikuntza eta Ikerketarako Euskal Fundazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Antia Vinós, Nerea (NV LT) |
| Informazio-eskea | Jarraibideak IX. Legegintzaldia - Euskal Autonomia Erkidegoko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako V. Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT) |



| | | | |
|-------------------------|---|---|---|
| Informazio-eskea | EITB erakunde publikoa prestatzen ari den kontsumoari buruzko programaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | EITBko zuzendari nagusia | Gorospe Elezkano, Miren Josune (NV LT) |
| Informazio-eskea | Arartekoaren 2010eko ekainaren 15eko ebazpenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Herrizaingoko sailburua | Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (NV LT) |
| Informazio-eskea | Unibertsitateaz kanpoko eskola-garraio zerbitzuaren ibilbide berriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Berriozabal Bóveda, Jone (NV LT) |
| Informazio-eskea | Unibertsitateaz kanpoko eskola-garraio zerbitzuaren ibilbideen luzapenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Berriozabal Bóveda, Jone (NV LT) |
| Informazio-eskea | Unibertsitateaz kanpoko eskola-garraio zerbitzuaren ibilbideak kentzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Berriozabal Bóveda, Jone (NV LT) |
| Informazio-eskea | Unibertsitateaz kanpoko eskola-garraio zerbitzuaren ibilbideak aldatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua | Berriozabal Bóveda, Jone (NV LT) |
| Informazio-eskea | 2009ko ekainaren 1etik 2010eko uztailaren 15era arte kendu eta sortu diren lanpostuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua | Otadui Biteri, Ana (NV LT) |
| Informazio-eskea | Gasteiz, Castejón eta Muruarte arteko elektrizitate-banaketako lineen alternatiba Industria, Turismo eta Merkataritza Ministerioari bidaltzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Carro Iglesias, Javier (NV LT) |
| Informazio-eskea | II. Gazte Planaren emaitzen ebaluazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Kulturako sailburua | Berriozabal Bóveda, Jone (NV LT) |



| | | | |
|------------------------------------|--|--|--|
| Informazio-eskea | Ostalaritzako Autokontrolerako Plan Generikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Gorospa Elezkano, Miren Josune (NV LT) |
| Informazio-eskea | Manipulazio-lekuen araberrako elikagai-toxiinfekzioen agerraldiei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Gorospa Elezkano, Miren Josune (NV LT) |
| Informazio-eskea | Elikagai-toxiinfekzioen agerraldiei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Osasun eta Kontsumoko sailburua | Gorospa Elezkano, Miren Josune (NV LT) |
| Informazio-eskea | II. Gazte Planaren eraginaren ebaluazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Kulturako sailburua | Berriozabal Bóveda, Jone (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | 40.000 etxebizitza babestu eraikitzeko konpromisoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT) |
| Idatziz erantzuteko galdera | Enplegu-politika aktiboen transferentzia hirugarren lehendakariorde eta Lurralde Politikako ministroarekin negoziatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Lehendakaria | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT) |
| Informazio-eskea | +Euskadi 09 ekimeneko berrikuntza eta ikerketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua | Hernaiz Laviña, Estibaliz (NV LT) |
| Informazio-eskea | Hezeguneak leheneratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua | Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (NV LT) |
| Informazio-eskea | Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioaren hizkuntza-normalizazioaren prozesua arautzen duen dekretuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi | Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua | Urkiola Alustiza, Ane (NV LT) |



| | | | |
|--|--|---|---|
| <p>Informazio-eskea</p> | <p>Erakunde autonomoen, zuzenbide pribatuko erakunde publikoen eta sozietate publikoen gerorako konpromisoetan izandako aldaketen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</p> | <p>Urkiola Alustiza, Ane (NV LT)</p> |
| <p>Informazio-eskea</p> | <p>Sektore publikoko erakundeei emandako kreditu eta aurrerakinez Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</p> | <p>Urkiola Alustiza, Ane (NV LT)</p> |
| <p>Hutsak zuzentzea / Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>"Euskadiko turismoaren sustapena" laguntza-programari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | | <p>Liñares Filloy, María del Carmen (NV LT)</p> |
| <p>Epea luzatzeko eskea / Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>Eusko Jaurlaritzaren, erakunde autonomoen eta Jaurlaritza partaide nagusi duten enpresa publikoen ibilgailu ofizialei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | | <p>Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza</p> |
| <p>Epea luzatzeko eskea / Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>2010eko Ibilaldira joateko tren-zerbitzuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | | <p>Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>EAEko Itsasertza Babestu eta Antolatze Lurraldearen Arloko Planaren garapeneri buruz, zehazki 2.2 jardunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</p> |
| <p>Idatziz erantzuteko galdera</p> | <p>"Euskadiko turismoaren sustapena" laguntza-programari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p> | <p>Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua</p> | <p>Liñares Filloy, María del Carmen (NV LT)</p> |



**LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA**

NOTA DE PRENSA DE LA MESA

6 de julio de 2010

| INICIATIVA | TEMA | DESTINO | AUTOR |
|--|--|--|---|
| Proposición no de ley | Relativa a la regeneración de la parte baja de Sestao Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Pleno | GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV) |
| Proposición no de ley | Referente a la planificación de limpieza de cauces y ríos en la Comunidad Autónoma vasca, especialmente en el territorio histórico de Álava Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Comisión | GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV) |
| Certificación / Proposición no de ley | Referente a la elaboración y coordinación de un plan sanitario apícola para la Comunidad Autónoma vasca Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Comisión de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca, presidente |
| Certificación / Proposición no de ley | Relativa a la promoción necesaria de la especie del cimarrón capturado por nuestra flota Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Comisión de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca, presidente |
| Proposición no de ley | Relativa a la promoción de solicitudes de reducción de jornada laboral y excedencia entre los hombres para la atención a la familia Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Comisión de Políticas sociales, Trabajo e Igualdad | GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV) |
| Certificación / Proposición no de ley | Sobre la captación de ETB en Navarra a través de la TDT Ver documentacion asociada | | Comisión de Control de EITB |
| Certificación / Proposición no de ley | Relativa al aumento de la capacidad de resolución de los médicos de atención primaria Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Comisión de Sanidad y Consumo |



| | | | |
|---|---|---|---|
| Certificación / Proposición no de ley | Relativa al sistema de modificación de las listas de contratación temporal de Osakidetza Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Comisión de Sanidad y Consumo |
| Ratificación / Interpelación | Relativa al supuesto inicio de una ronda de conversaciones de la ilegal Batasuna con diferentes partidos políticos Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV) |
| Ratificación / Interpelación | Relativa al tratamiento de los niños con fisura labiopalatina Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Garrido Knörr, Laura (GP PV) |
| Ratificación / Interpelación | Sobre las intenciones del Gobierno de impulsar una reforma de la política fiscal Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA) |
| Ratificación / Interpelación | Sobre el plan de cierre de 46 centros de salud los fines de semana Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA) |
| Ratificación / Interpelación | Sobre la caída de la audiencia de EITB Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a contratos de asesores en el Departamento de Agricultura entre 1999 y 2004 Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Gobierno Vasco | Barrio Baroja, Carmelo (GP PV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre el programa Heldu Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Empleo y Asuntos Sociales | Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa al saneamiento del río Ego Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes | Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar) |



| | | | |
|--|--|---|---|
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a subvenciones en relación con programas y políticas de juventud otorgadas a las cuadrillas alavesas en los años 2002, 2003 y 2004</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Cultura</p> | <p>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa al homenaje tributado a una serie de ex presos de la banda terrorista ETA en Vitoria, el 25 de junio</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Interior</p> | <p>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</p> |
| <p>Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en pleno</p> | <p>Relativa a las peculiares circunstancias del pago de casi tres millones de euros a la Fundación Sabino Arana</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | | <p>Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)</p> |
| <p>Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en comisión</p> | <p>Referente a medidas y actuaciones del Departamento de Sanidad y Consumo para cumplir la Decisión de la CE de 17 de marzo de 2009 y garantizar la protección de la salud y seguridad de los consumidores ante los efectos del dimetilfumarato</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | | <p>López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)</p> |
| <p>Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en pleno</p> | <p>Relativa al Consejo de Administración de Basquetour</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | | <p>Gómez Ugalde, Ramón (GP PV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre la cantera Urko Alde de Ermua (Bizkaia)</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</p> | <p>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</p> |
| <p>Ratificación / Interpelación</p> | <p>Sobre los programas de calidad del Departamento de Educación</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | | <p>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</p> |
| <p>Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en pleno</p> | <p>Sobre política fiscal</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | | <p>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</p> |



| | | | |
|---|---|--|---|
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre el programa Auzolan Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Empleo y Asuntos Sociales | Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre los fondos destinados por el Gobierno Vasco a complementar las pensiones Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Empleo y Asuntos Sociales | Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a endeudamiento hasta junio de 2010, de entes y sociedades públicas Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Economía y Hacienda | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a endeudamiento hasta junio de 2010, del Gobierno Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Economía y Hacienda | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a las reuniones de la Comisión Interinstitucional para el Análisis del Gasto de Funcionamiento del Sector Público a julio de 2010 Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Economía y Hacienda | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a las reuniones de la Comisión Interinstitucional de Financiación Municipal a julio de 2010 Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Economía y Hacienda | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a las reuniones de la Comisión Interinstitucional de Empleo e Inserción Social a julio de 2010 Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Empleo y Asuntos Sociales | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a las reuniones de la Comisión Interinstitucional de Servicios Sociales a julio de 2010 Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Empleo y Asuntos Sociales | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |



| | | | |
|--|--|---|--|
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a las reuniones de la Comisión Interinstitucional de la Actividad Económica e Industrial a julio de 2010</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</p> | <p>Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a las reuniones de la Comisión Interinstitucional de Función Pública a julio de 2010</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Justicia y Administración Pública</p> | <p>Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre cocheras de Euskotren</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p> | <p>Garitano Muñoa, José Luis (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre la estimación de inversiones realizadas por hosteleros con la entrada en vigor de la Ley estatal 28/2005, de 26 de diciembre, de Medidas sanitarias frente al tabaquismo y reguladora de la venta, el suministro, el consumo y la publicidad de los productos del tabaco</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</p> | <p>Gorospa Elezkano, Miren Josune (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a los tratamientos farmacológicos para la deshabituación tabáquica</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Gorospa Elezkano, Miren Josune (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a las medidas de potenciación de los actuales lactarios de los servicios de Osakidetza</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a la lactancia materna</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre talleres de pediatría para médicos de familia de los puntos de atención continuada</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Antia Vinós, Nerea (GP NV)</p> |



| | | | |
|--|---|--|---|
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a la incentivación al personal que participe en los procesos de incapacidad temporal Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre personal que atiende los puntos de atención continuada y los ambulatorios en fin de semana Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en pleno | Sobre la intención de modificar la Ley 6/2003 Ver documentación asociada Ver expediente completo | | Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD) |
| Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en pleno | Sobre las intenciones del Gobierno Vasco de instaurar algún sistema de pago a determinados pensionistas al adquirir medicamentos Ver documentación asociada Ver expediente completo | | Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre sedes y corresponsalías de EITB Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejera de Cultura | Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre costes de ETB Sat y Canal Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejera de Cultura | Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre producción propia de ETB Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejera de Cultura | Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre relaciones de EITB con la FORTA (Federación de Organismos de Radio y Televisión Autonómicos) Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejera de Cultura | Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre inversiones de Sprilur en polígonos industriales Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo | Iparragirre Etxeberria, Peio (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre reuniones de la Comisión Bilateral de Cooperación Ver documentación asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |



| | | | |
|---|--|--------------------------|--|
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre reuniones de la Comisión Bilateral sobre Asuntos Europeos Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre información de proyectos de disposiciones reglamentarias Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre información de anteproyectos de ley Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en pleno | Relativa a las medidas de reducción de gasto en Osakidetza Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV) |
| Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en pleno | Relativa a las obras de remodelación de la fachada del hospital de Cruces Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Ansotegi Elordi, Fátima (GP NV) |
| Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en comisión | Sobre los trabajos de dragado del puerto de Orio Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV) |
| Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en comisión | Sobre mediación en el conflicto del sector de las ambulancias Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Tejeria Otermin, Bakartxo (GP NV) |
| Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en comisión | Sobre garantías en el conflicto del sector de las ambulancias Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Tejeria Otermin, Bakartxo (GP NV) |
| Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en comisión | Sobre el conflicto del sector de las ambulancias Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Tejeria Otermin, Bakartxo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre el programa de consumo que está preparando el ente público EITB Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Director general de EITB | Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP NV) |



| | | | |
|--|--|--|--|
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a la resolución del Ararteko del 15 de junio de 2010 Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Interior</p> | <p>Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a los perfiles lingüísticos de todos los procesos de selección y de provisión de puestos de trabajo llevados a cabo en la Ertzaintza en los últimos diez años Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Interior</p> | <p>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a los perfiles lingüísticos de todos los procesos de selección y de provisión de puestos de trabajo, en los últimos diez años, en cada una de las administraciones que conforman el ámbito subjetivo de aplicación del Decreto 86/1997, de 15 de abril, por el que se regula el proceso de normalización del uso del euskera en las administraciones públicas de la Comunidad Autónoma de Euskadi Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Justicia y Administración Pública</p> | <p>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a los perfiles lingüísticos de todos los procesos de selección y de provisión de puestos de trabajo de los cuerpos docentes de los últimos diez años Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</p> | <p>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a los perfiles lingüísticos de todos los procesos de selección y de provisión de puestos de trabajo llevados a cabo en Osakidetza en los últimos diez años Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a la marcha convocada en Amorebieta el 3 de julio a favor de un preso de la banda terrorista ETA Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Interior</p> | <p>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</p> |



| | | | |
|--|--|--|--|
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa al Plan Genérico de Autocontrol en Hostelería Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a la defensa de los derechos lingüísticos de las personas consumidoras y usuarias en el ejercicio 2010 Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el desarrollo del Plan Territorial Sectorial de Protección y Ordenación del Litoral de la CAPV, en relación con la actuación 2.1 Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el desarrollo del Plan Territorial Sectorial de Protección y Ordenación del Litoral de la CAPV, en relación con la actuación 1.3 Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el desarrollo del Plan Territorial Sectorial de Protección y Ordenación del Litoral de la CAPV, en relación con la actuación 1.2 Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el desarrollo del Plan Territorial Sectorial de Protección y Ordenación del Litoral de la CAPV, en relación con la actuación 1.1 Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el parque periurbano de Ezkabaso Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el desarrollo del Plan Territorial Sectorial de Protección y Ordenación del Litoral de la CAPV, en relación con la actuación 4.2 Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</p> |



| | | | |
|--|---|--|--|
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el desarrollo del Plan Territorial Sectorial de Protección y Ordenación del Litoral de la CAPV, en relación con la actuación 3.1</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</p> |
| <p>Corrección de errores / Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el desarrollo del Plan Territorial Sectorial de Protección y Ordenación del Litoral de la CAPV, en relación con la actuación 2.2</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a la atención psiquiátrica infantil</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV)</p> |
| <p>Ratificación / Pregunta para su respuesta oral en pleno</p> | <p>Relativa a recorte en el gasto farmacéutico</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | | <p>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa al proceso de desarrollo de la prescripción enfermera en Euskadi</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Antia Vinós, Nerea (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa al cumplimiento de la Proposición no de Ley 22/2010, para la elaboración de un mapa de recursos e infraestructuras sanitarias</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Antia Vinós, Nerea (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a la posible asociación entre inmigración y exclusión social que puede originar el portal del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</p> | <p>Antia Vinós, Nerea (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a la entrada en vigor de la aplicación de la Ley de salud sexual y reproductiva y de la interrupción voluntaria del embarazo</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Sanidad y Consumo</p> | <p>Antia Vinós, Nerea (GP NV)</p> |



| | | | |
|---|--|---|--|
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa al refuerzo de la asistencia sanitaria durante el verano en localidades que reciben veraneantes y su posible incidencia en la asistencia sanitaria prestada en municipios cercanos Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre el Plan Estratégico de Seguridad Vial Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Interior | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre el material "Jóvenes y conducción: un derecho y una responsabilidad" Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Interior | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre la creación de la comisión del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma vasca, Navarra e Ipar Euskal Herria en materia de euskera Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Cultura | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV) |
| Escrito | Designación de miembros de la ponencia de análisis y evaluación de la trayectoria del museo Guggenheim de Bilbao Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Comisión de Cultura y Juventud, letrado |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre la escuela de Zubieta Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre la Resolución de 16 de abril de 2010, por la que se ofertan plazas, destinadas a alumnado de 6.º de Educación Primaria, para el desarrollo de estancias de inmersión en lengua extranjera Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre la escuela de Itziar Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre la escuela de Larraul Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV) |



| | | | |
|---|---|---|--|
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre informes elaborados para el Consejo Asesor para Asuntos Económicos Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a la escolarización de los prematuros Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Arregi Romarate, Amaia (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a la escolarización de menores adoptados Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Arregi Romarate, Amaia (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre los llamados "contratos mercantiles" en EITB Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Director general de EITB | Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre actuaciones concretas que haya realizado el Gobierno para cumplir el acuerdo del Pleno relativo a la conexión de la "Y vasca" con Francia Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre actuaciones concretas que haya realizado el Gobierno para cumplir el acuerdo del Pleno referido al retraso de las obras de la "Y vasca" Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre actuaciones concretas que haya realizado el Gobierno para cumplir el acuerdo del Pleno relativo a la prevención de inundaciones y regeneración del río Udondo en Erandio Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre actuaciones concretas que haya realizado el Gobierno para cumplir el acuerdo del Pleno relativo a la conexión ferroviaria Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV) |



| | | | |
|---|--|--|--|
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre actuaciones concretas que haya realizado el Gobierno para cumplir el acuerdo del Pleno relativo a medidas anticrisis en materia de vivienda Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre sorteos de vivienda protegida Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes | Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV) |
| Solicitud de información | Sobre las reuniones del Consejo Vasco de Ciencia, Tecnología e Innovación a julio de 2010 Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo | Hernaez Laviña, Estibaliz (GP NV) |
| Solicitud de información | Sobre el estado de los créditos adicionales a organismos autónomos Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Economía y Hacienda | Urkiola Alustiza, Ane (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a los diferentes proyectos e inversiones del Gobierno Vasco en el término municipal de Sestao Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Corrales Goti, Leire (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa al potencial creativo de las empresas culturales Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Corrales Goti, Leire (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre la negociación de las transferencias de políticas activas de empleo, con la vicepresidenta segunda y ministra de Economía y Hacienda Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre la negociación de las transferencias de políticas activas de empleo, con el presidente del Gobierno central Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre la negociación de las transferencias de políticas activas de empleo, con la ministra de Presidencia y vicepresidenta primera Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV) |



| | | | |
|---|--|--|--|
| Pregunta para su respuesta por escrito | Relativa a acciones positivas dirigidas a las personas seropositivas Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Empleo y Asuntos Sociales | Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP NV) |
| Información económica | Memoria y cuentas anuales, 2009 Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, presidente |
| Escrito | Sobre renovación de representante del Parlamento Vasco en el Patronato del Instituto Vasco Etxepare Ver documentacion asociada | | Consejera de Cultura |
| Escrito | Comunica su renuncia al cargo de parlamentario Ver documentacion asociada | | Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA) |
| Pregunta para su respuesta por escrito | Sobre subvenciones a euskaltegis homologados de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Cultura | Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a la defensa del sector público vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | GP Mixto-EA (GP Mixto-EA) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a la defensa del sector público vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a un plan de organización y financiación de las ferias y mercados locales en el País Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | GP Aralar (GP Aralar) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Sobre la concesión de la gestión directa e íntegra de los comedores a los centros docentes Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Sobre la concesión de la gestión directa e íntegra de los comedores a los centros docentes Ver documentacion asociada Ver expediente completo | | GP Mixto-EA (GP Mixto-EA) |



| | | | |
|--|--|--|---|
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a un plan de organización y financiación de las ferias y mercados locales en el País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Sobre la creación por parte de RTVE de una emisora de radio íntegramente en euskera Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a la defensa del sector público vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a la creación de una ponencia para analizar la situación de las enfermedades raras en la CAV Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Sobre la concesión de la gestión directa e íntegra de los comedores a los centros docentes Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a la creación de una ponencia para analizar la situación de las enfermedades raras en la CAV Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Sobre la concesión de la gestión directa e íntegra de los comedores a los centros docentes Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Sobre la revisión de un punto del Decreto 77/1997, por el que se establecen las bases para la concertación de servicios sanitarios por el Departamento de Sanidad Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a la defensa del sector público vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV) |



| | | | |
|--|---|--|--|
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a un plan de organización y financiación de las ferias y mercados locales en el País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV) |
| Enmiendas / Proposición no de ley | Relativa a la defensa del sector público vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo | | GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD) |
| Solicitud de información | Sobre autorizaciones sectoriales necesarias para la ejecución del proyecto del TAV Ver documentación asociada Ver expediente completo | Departamento de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca | Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar) |
| Solicitud de información | Relativa al plan anual de actividades de la Academia de Policía del País Vasco para el año 2010 Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejero de Interior | De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV) |
| Solicitud de información | Sobre las diferentes direcciones y servidores de correo electrónico Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejera de Justicia y Administración Pública | Etxeberria Aranburu, Alex (GP NV) |
| Solicitud de información | Sobre los dominios de Internet Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejera de Justicia y Administración Pública | Etxeberria Aranburu, Alex (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a actas de Osakidetza a junio de 2010 Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a actas de Osatek a junio de 2010 Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a las cartas remitidas a pacientes, facultativos y otros colectivos o profesionales en relación con las medidas de fomento de genéricos Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a las cuentas de Osakidetza del año 2009 Ver documentación asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |



| | | | |
|---------------------------------|--|---|---|
| Solicitud de información | Relativa a las cuentas de Osatek del año 2009 <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i> | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a convenio con el Ministerio de Trabajo e Inmigración sobre cooperación con el INSS <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i> | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa al informe jurídico que avala las medidas de fomento de genéricos <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i> | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a la Fundación Vasca de Innovación e Investigación Sanitarias <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i> | Consejero de Sanidad y Consumo | Antia Vinós, Nerea (GP NV) |
| Solicitud de información | Sobre V Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres de la Comunidad Autónoma de Euskadi - Directrices IX Legislatura <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i> | Lehendakari | Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV) |
| Solicitud de información | Sobre el programa de consumo que está preparando el ente público EITB <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i> | Director general de EITB | Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a la resolución del Ararteko del 15 de junio de 2010 <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i> | Consejero de Interior | Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a los nuevos itinerarios del servicio de transporte escolar no universitario <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i> | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Berriozabal Bóveda, Jone (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a la prórroga de itinerarios del servicio de transporte escolar no universitario <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i> | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Berriozabal Bóveda, Jone (GP NV) |



| | | | |
|---------------------------------|---|---|---|
| Solicitud de información | Relativa a la supresión de itinerarios del servicio de transporte escolar no universitario Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Berriozabal Bóveda, Jone (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a las modificaciones en los itinerarios del servicio de transporte escolar no universitario Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Educación, Universidades e Investigación | Berriozabal Bóveda, Jone (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a la amortización y creación de puestos de trabajo desde el 1 de junio de 2009 hasta el 15 de julio de 2010 Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Justicia y Administración Pública | Otaui Biteri, Ana (GP NV) |
| Solicitud de información | Sobre el envío al Ministerio de Industria, Turismo y Comercio de la alternativa relativa a las líneas de distribución eléctrica entre Vitoria-Gasteiz, Castejón y Muruarte Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Lehendakari | Carro Iglesias, Javier (GP NV) |
| Solicitud de información | Sobre la evaluación de los resultados del II Plan Joven Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Cultura | Berriozabal Bóveda, Jone (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa al Plan Genérico de Autocontrol en Hostelería Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Gorospa Elezkano, Miren Josune (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a brotes de toxiinfección alimentaria en función del lugar de manipulación Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Gorospa Elezkano, Miren Josune (GP NV) |
| Solicitud de información | Relativa a brotes de toxiinfección alimentaria Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejero de Sanidad y Consumo | Gorospa Elezkano, Miren Josune (GP NV) |
| Solicitud de información | Sobre la evaluación del impacto del II Plan Joven Ver documentacion asociada Ver expediente completo | Consejera de Cultura | Berriozabal Bóveda, Jone (GP NV) |



| | | | |
|--|--|--|---|
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre compromiso de construcción 40.000 viviendas protegidas Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p> | <p>Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre la negociación de las transferencias de políticas activas de empleo, con el vicepresidente tercero y ministro de Política Territorial Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Lehendakari</p> | <p>Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)</p> |
| <p>Solicitud de información</p> | <p>Relativa a la iniciativa +Euskadi 09 en innovación e investigación Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</p> | <p>Hernaez Laviña, Estibaliz (GP NV)</p> |
| <p>Solicitud de información</p> | <p>Sobre restauración de humedales Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p> | <p>Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (GP NV)</p> |
| <p>Solicitud de información</p> | <p>Sobre el decreto por el que se regula el proceso de normalización lingüística de la Administración de Justicia en la Comunidad Autónoma de Euskadi Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Justicia y Administración Pública</p> | <p>Urkiola Alustiza, Ane (GP NV)</p> |
| <p>Solicitud de información</p> | <p>Sobre el estado de modificaciones del estado de compromisos futuros de organismos autónomos, entes públicos de derecho privado y sociedades públicas Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Economía y Hacienda</p> | <p>Urkiola Alustiza, Ane (GP NV)</p> |
| <p>Solicitud de información</p> | <p>Sobre créditos y anticipos concedidos a entidades integrantes del sector público Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Economía y Hacienda</p> | <p>Urkiola Alustiza, Ane (GP NV)</p> |
| <p>Corrección de errores / Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el programa de ayudas "Fomento del turismo en Euskadi" Ver documentacion asociada Ver expediente completo</p> | | <p>Liñares Filloy, María del Carmen (GP NV)</p> |



| | | | |
|---|--|--|---|
| <p>Solicitud ampliación plazo / Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa a los vehículos oficiales del Gobierno Vasco, organismos autónomos y empresas públicas participadas mayoritariamente</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | | <p>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</p> |
| <p>Solicitud ampliación plazo / Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Relativa al servicio de trenes para acudir a Ibilaldia 2010</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | | <p>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el desarrollo del Plan Territorial Sectorial de Protección y Ordenación del Litoral de la CAPV, en relación con la actuación 2.2</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p> | <p>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</p> |
| <p>Pregunta para su respuesta por escrito</p> | <p>Sobre el programa de ayudas "Fomento del turismo en Euskadi"</p> <p>Ver documentacion asociada</p> <p>Ver expediente completo</p> | <p>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</p> | <p>Liñares Filloy, María del Carmen (GP NV)</p> |